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ÖZ 
 

Kentsel açık yeşil alanların vazgeçilemez unsurlarından birisi olan parklar, insanların fiziksel ve ruhsal açıdan rahat-
lamalarını sağlamakla birlikte rekreasyon ihtiyaçlarını karşılamaktadır. Kentlerin imajı güçlendiren ve yaşam kalitesini 
yükselten parklar, sosyal ve ekonomik açıdan da yarar sağlarlar. Parklar içerisinde yer alan botanik parklar insanlara 
bitkisel çeşitliliği tanıtarak farkındalık sağlayan kentsel açık yeşil alanlar olarak hizmet etmekle birlikte hem kent eko-
sistemine katkı sağlamaları hem de rekreasyonel aktivitelere olanak yaratmaları açısından önemli bir konumdadırlar. 
Bu çalışmada Türkiye’nin en önemli Metropol kenti olan İstanbul’un Bakırköy ilçe sınırları içerisinde yer alan Bakırköy 
Botanik Parkının rekreasyonel işlevleri kullanıcı katılımı ile değerlendirilmiştir. Çalışmada anket yöntemi uygulanmış-
tır. Anket çalışmasında kullanıcılar Bakırköy Botanik Parkını bir kent parkı olarak algıladıkları belirtmiş olup çoğunlukla 
gençlerin (26-35 yaş) parkı ziyaret ettiği ve 1-3 saat zaman geçirdikleri belirlenmiştir. Konfor ve imaj açısından kala-
balıktan uzaklaşmak (%78) için gelinen bir park olması yanı sıra, çocuk oyun alanlarının varlığının önemli  (%66,80) 
olduğu görülmüştür. Parkın donatı elemanları ve bakım yönünden bir takım eksiklikleri bulunmakla birlikte eğitim iş-
levini yeterince yerine getiremediği görülmüştür. Sonuç olarak, Bakırköy Botanik Parkı’nın hem rekrasyonel hem de 
eğitsel işlevlerini iyi bir biçimde sürdürebilmesi için gereken düzenlemelerin yapılması gerekliliği yönünde çözümler 
önerilmiştir.  
  
Anahtar Kelimeler: İstanbul, botanik park, kullanıcı görüşleri, rekreasyon, rekreasyonel kalite  
 
 

To Evaluate the Recreational Functions of Botanical Parks with User  
Participation 

 
ABSTRACT 
 

Parks, which are one of the indispensable elements of urban open green spaces, provide physical and mental relax-
ation of humans supporting their recreational needs. Moreover, parks which strengthen the image of cities and in-
crease the quality of life, provide social and economic benefits. While the botanical parks in the parks serve as urban 
open green spaces that provide awareness to people by introducing plant diversity, they are in an important position 
both in terms of contributing to the urban ecosystem and creating opportunities for recreational activities. In this study, 
the recreational functions of Bakırköy Botanical Park, located in the Bakırköy district of Istanbul, which the most 
important metropolitan city of Turkey, were evaluated with user participation. Questionnaire method was used in the 
study. In the survey, users stated that they perceived Bakırköy Botanical Park as an urban park, and it was determined 
that mostly young people (26-35 years old) visited the park and spent 1-3 hours. It was observed that in terms of 
comfort and image, a park to get away from the crowd (78%) is important as well as the presence of children's 
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playgrounds (66.80%). Although the park has some deficiencies in terms of equipment and maintenance, it has been 
seen that it cannot adequately fulfill its educational function. As a result, solutions have been proposed in the direction 
of the necessity of making the necessary arrangements for the Bakırköy Botanical Park to maintain both its recrea-
tional and educational functions well. 
 
Keywords: İstanbul, botanical park, user opinions, recreation, recreational quality 

 
GİRİŞ 
 
Kentlerde yaşayan insanların iş ve ev ortamlarının be-
tonlaşması, çevre kirliliği, trafik sorunları gibi etkenler-
den dolayı yeşil alanlara ihtiyaç duymaktadırlar. Yeşil 
alanlar insanların rekreasyonel aktivitelerini karşıla-
makla birlikte fiziksel sağlığa olumlu etki etmekte ve re-
fah sağlamaktadır. Aynı zamanda yeşil alanlar kentin 
mikro iklimini düzenleyen doğal yaşam alanları olarak 
önem arz ederler (Miller ve ark. 2015; Sökmen ve Ye-
ner, 2022). İnsanların rekreasyon ihtiyaçlarını karşıla-
dıkları bu alanlar parklar, meydanlar, yaya alanları, 
vb.’dir (Hepcan ve Özkan, 2005). Parklar günlük ya-
şamda insanların keyif ve memnuniyet derecesini art-
tıran ve insanın yaşam kalitesinin yükselten yeşil alan-
lar olarak karşımıza çıkmaktadır. Ziyaretçilerine aktif 
ve pasif rekreasyon olanağı sunan parklar, sosyal bağ-
ların da güçlenmesini de desteklerler (Lee ve Shen, 
2013; Stanford ve Guiver, 2015; Razak ve ark., 2016). 
Kamusal alanlar içerisinde yer alan parklar toplumsal 
değişimin bir göstergesi olmakla birlikte rekreatif etkin-
liklerde bulunma imkanlarının sağlaması ise onları çe-
kici kılmaktadır (Ayar ve ark., 2021). Günümüzde de-
ğişen dünya düzeninde pandemiler ile tanışan toplum-
ların yeni yaşam düzenlerinde güvenli alanlar olarak 
parkları tercih etmişler ve insanlar parkların sağlıklı bir 
açık hava rekreasyon alanı olarak fiziksel ve zihinsel 
sağlığın geliştirilmesinde ne kadar önemli olduğunun 
farkına varmışlardır (Sarp ve ark., 2021; Zhou ve ark., 
2022). Parklar içerisinde yer alan botanik parklar bün-
yesinde bulunan zengin bitki koleksiyonları, yaban ha-
yatı ve manzara güzellikleri ile ön plandadırlar. Kuruluş 
özellikleri ile botanik bahçelerinden farklı olmayan bo-
tanik parklarda bilimsel çalışmalar yapılmamaktadır. 
Her yaştan ve her kesimden ziyaretçiye hizmet eden 
botanik parklar rekreasyonel işlevleri ile birlikte eğitsel 
işlevleri bulunmakta olup doğru bir şekilde etiketlenmiş 
bitki koleksiyonları ile bitkiler hakkında bilgi sahibi ol-
mayı sağlarken çevre bilinci oluşturmaktadır (Şat, 
2002; Karaşah ve Var, 2016; Güneroğlu ve Pektaş, 
2022). Bununla birlikte bulundukları kentin akciğeri 
olarak hizmet eden botanik parklar hayati bir rol oyna-
makta ve ambiyansları ile dikkati çekmektedir (Connell 
ve Meyer, 2004; Mat Nazir ve ark., 2014). 
 
Bir kent parkı niteliğinde olan botanik parklarının açık 
ve yeşil alan sistemi içerisinde çok yönlü katkıları ol-
duğu yadsınamaz (Demircan ve Yılmaz, 2004). Bunun 

için botanik parklar doğru tasarlanmış olması ve rekre-
asyonel kalite kriterlerine (aktivite kullanım, ulaşılabilir-
lik, konfor ve imaj, bakım, sosyallik vb.) uygun nitelikte 
olacak şekilde kullanım olanağı vermesi önemlidir (Yü-
cel ve Yıldızcı, 2006; Güngör ve Çakır, 2021; Kona-
koğlu ve Bekar, 2021). Özellikle İstanbul gibi nüfus yo-
ğunluğu ve yapılaşmanın hızla ilerlediği metropolitan 
kentlerde, yeşil alanlara duyulan özlem ve istek her ge-
çen gün artmakta olup kente hizmet eden rekreasyon 
alanlarından biri olan botanik parkların ne denli önemli 
olduğu daha net anlaşılmaktadır. Bu hipotez doğrultu-
sunda bu çalışmada İstanbul’un Bakırköy ilçe sınırları 
içerisinde bulunan Bakırköy Botanik Parkı’nın kalite 
kriterleri bağlamında rekreasyonel işlevleri kullanıcı 
katılımı ile değerlendirilerek öneriler geliştirilmiştir.  
 
 
MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Çalışmanın ana materyalini İstanbul ilçesi Avrupa ya-
kası Bakırköy ilçesinde bulunan Bakırköy Botanik 
Parkı oluşturmaktadır. İstanbul ili, Marmara bölgesinin 
kuzeyinde Asya ve Avrupa kıtasının birleştiği son de-
rece stratejik konumda yer alıp, 280 01’’ ve 290 55’’ 
Doğu boylamları ile 410 33’’ ve 400 28’’ kuzey enlemleri 
arasında bulunur. Kentte Karadeniz ile Akdeniz ara-
sında bir geçiş iklimi tipi hakimdir. Bahar mevsimleri 
daha kısa olmakla birlikte dört mevsim görüldüğü İs-
tanbul ilinde, en yüksek sıcaklık +40 derece, en düşük 
sıcaklık ise -11 derecedir. Marmara bölgesinin en çok 
yağış alan şehirlerinden biri olup, yıllık yağış miktar 
744 mm, ortalama nispi nem oranı %75’dir. Yıl bo-
yunca en nemli aylar %80-85 nem oranı ile Aralık ve 
Ocak aylarıdır (Gürel ve Gündüz, 2011). 
 
Bakırköy Botanik Parkı İstanbul ili Bakırköy ilçe sınır-
ları içerisinde yer almakta olup Bakırköy Belediyesine 
bağlı olarak 2013 yılında kurulmuş bir parktır (Şekil 1). 
Park içerisinde 11 adet tematik bahçe, 3 adet rüzgâr 
türbini, 8 m yüksekliğe sahip bir çağlayan ile kaskatlı 
bir havuz, manzara seyir terasları, çocuk oyun alanları, 
doğal gölet, süs havuzları, göçmen kuşlar için yapılmış 
bekleme alanları, heykeller, piknik alanları, sosyal te-
sisler ve otopark gibi birimler yer almaktadır. Bununla 
birlikte 2 adet 11,50 metre ile Türkiye’nin en yüksek 
oyun kuleleri de park içerisinde yer almaktadır. Parkın 
enerji ihtiyacı tümüyle rüzgâr jeneratörleri ile ve güneş 
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enerji panelleriyle sağlanmakta olup içerisinde bulu-
nan 5200 m2’lik gölet parkın ilgi çekici noktalarından 
birisidir.  Zengin bir bitkisel çeşitliliğe sahip olan Bakır-
köy Botanik Parkında yaklaşık olarak 262 bin 500 adet 

civarında bitki yer almaktadır. Ayrıca Bakırköy Beledi-
yesi tarafından Soma’da yaşamlarını kaybeden maden 
emekçilerinin anısına dikilen 301 adet fidan da park 
içerisinde yer almaktadır (URL-1, 2022). 
 

 

 

Şekil 1. Çalışma alanının konumu 
 
Bu çalışmada anket yöntemi uygulanmıştır. Örneklem 
büyüklüğü İstanbul ili Bakırköy ilçesi nüfusu göz önüne 
alınarak belirlenmiştir (Vural, 2012). .2020 yılı verile-
rine göre ilçe nüfusu 229,229’dur (TUİK, 2022). Buna 
göre örneklem büyüklüğü 245 olarak hesaplanmış ve 
toplam 250 adet anket uygulanmıştır.  Anketler rasgele 
seçilmiş kişilere yüz yüze görüşme şeklinde ve kişilerin 
kendi rızaları alınarak gerçekleştirilmiştir (Kaffashi ve 
ark., 2013; Pirselimoğlu Batman ve ark., 2019; Arslan 
ve Kaymaz, 2020; Sinh ve Anh, 2020). 
 
Anketler, kullanıcılarının genel profili, botanik park kav-
ramı hakkındaki bilgileri, rekreasyonel kullanım du-
rumu, kalite kriterleri bağlamında olumlu ve olumsuz 
özellikler olmak üzere üç kategoride oluşturulmuştur. 
Birinci kategoride kullanıcı profilinin belirlenmesine yö-
nelik olarak cinsiyet, yaş, meslek, eğitim ve gelir vb. ile 
ilgili sorular sorulmuştur. İkinci kategoride Botanik Park 
kavramının ne olduğu ile ilgili sorular ile birlikte kulla-
nım durumu (ulaşım şekli, kullandıkları mevsim, gün ve 
zamanı, geliş sıklığı ve kiminle geldikleri) ile ilgili soru-
lar yer almıştır. Üçüncü kategoride ise rekreasyonel 
kalite kriterleri bağlamında pakın olumlu özellikleri kon-
for ve imajı, sosyalleşme, rekreasyonel işlevler ve ula-

şım olarak değerlendirilirken olumsuz özellikleri ise yö-
netim ve güvenlik, donatı elemanları ve bakım, gürültü 
olarak sorgulanmıştır. Olumlu ve olumsuz özellikler ile 
ilgili sorularda 3’lü Likert ölçeği kullanılmış olup “Katılı-
yorum”, “Kısmen Katılıyorum” ve “Katılmıyorum” ola-
rak değerlendirilmiştir (Kaffashi ve ark., 2013; Sağlık 
ve Kelkit, 2014; Pirselimoğlu Batman ve ark., 2019; 
Arslan ve Kaymaz, 2020; Shapoval ve ark., 2020;  Sinh 
ve Anh, 2020; Zhou ve ark., 2022)  
  
Anketlerden elde edilen veriler SPSS 22 paket progra-
mında yer alan sıklık (frequency) analizi ile değerlen-
dirilmiş olup değişkenler arasındaki ilişkiler çapraz tab-
lolar, ki-kare ve korelasyon analizi ile tespit edilerek yo-
rumlanmıştır. Anlamlılık seviyeleri ** 0.01 ve *0,05 ola-
rak uygulanmıştır.  
 
 
BULGULAR 
 
Bakırköy Botanik Parkı Kullanıcılarının Genel    
Profili  
 
Ankete katılanların %55,60’ı kadın, %44,40’ı erkektir. 
Kullanıcılar genellikle %20 ve %14 ile Bakırköy, Merter 
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semtlerinden gelmektedir. Bunun yanı sıra Fatih, Zey-
tinburnu, Küçükçekmece, Kağıthane, Avcılar, Yeni-
bosna gibi genellikle İstanbul Avrupa yakasından ika-
met eden kullanıcılar bulunmaktadır. Ankete katılanla-
rın %45,20’si evli %54,80’i bekar katılımcılar olup en 

yüksek oranda %27 ile 26-35 yaş aralığındaki kullanı-
cıların olduğu görülmüştür. Parkı ziyaret edenler ço-
ğunlukla %42 ile üniversite mezunu, %29,60 ile memur 
kullanıcılar olurken aylık gelir seviyesi %28,00 ile 
6001-8000 TL olan kullanıcılardır (Tablo 1). 
 

 

Tablo 1. Kullanıcıların genel profili 

Kullanıcılar F (%) Kullanıcılar F (%) 

Cinsiyet 
Kadın 55,60 

Meslek 

İşçi 8,80 

Erkek 44,40 Memur 29,60 

Yaş 

18-25 20,80 Emekli 12,80 

26-35 27,20 Serbest meslek 11,20 

36-40 21,20 Ev hanımı 10,40 

41-55 17,60 Öğrenci 14,00 

56-65 10,40 İşsiz 3,20 

65 ve üzeri 2,80 Özel sektör 10,00 

Eğitim 

Okur-yazar değil - 

Gelir 

1000-2000 TL 6,40 

İlköğretim 10,00 2001-4000 TL 6,40 

Lise 40,00 4001-6000 TL 24,00 

Üniversite 42,00 6001-8000 TL 28,00 

Yüksek lisans / Dok-
tora 

8,00 
8001-10000 TL 26,00 

  10001 ve üstü 9,20 

 
 
Kullanıcıların Botanik Park Bilgileri 
 
Ankete katılanların botanik park kavramını tanımlama-
ları istendiğinde %44’ü botanik parkın ne anlama gel-
diğini bilmediğini belirtirken, %56’sının bildiği söyle-
miştir. Botanik park kavramını bilen kullanıcılar için bo-
tanik parkın ne ifade ettiği sorgulandığında ise ankete 
katılanların %42 ile büyük çoğunluğu botanik parkı 
doğa-huzur olarak tanımlarken en az oranda ise % 1,4 
ile sosyallik olarak belirtmişlerdir (Şekil 2). Katılımcılar 
genellikle (%24,4) Nezahat Gökyiğit Botanik Bah-
çesi’ni bildiklerini söylerken, %64’ü ise cevap verme-
mişlerdir. %2,8’i ise Bursa Botanik Parkı ile Batum Bo-
tanik Bahçesi’ni duyduklarını söylerken %0,8’i de Alf-
red Heilbronn Botanik Bahçesi’ni söylemişlerdir. Ay-
rıca kullanıcıların %50,40 ile büyük çoğunluğu botanik 
parkı arkadaşlarının bilgilendirmesiyle öğrendiklerini 
belirtirken, %2,’si gazete veya dergi aracılığıyla öğren-
diklerini belirtmişlerdir.   
 

 

Şekil 2. Bakırköy Botanik Parkı’nın kullanıcılar için 
anlamı 

 
 

Bakırköy Botanik Parkının Rekreasyonel Kullanım 
Durumu 
 
Rekreasyonel kullanım açısından kullanıcıların 
%42,80 ile büyük çoğunluğunun özel araç ile geldiği 
belirtirken, bunu %32,80 ile toplu taşıma ve %18,40 ile 
yaya olarak ulaşım izlemiştir. Ankete katılanlar en yük-
sek oranda % 40,00 ile yaz aylarında, %44,40 ile haf-
tasonu, %28,40 ile ayda bir-iki kez ve %41,60 - %41,20 
ile arkadaşları ve aileleri ile geldiklerini belirtirken 
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%71,20 ile parkta 1-3 saat zaman geçirdiklerini söyle-
mişlerdir (Tablo 2).  

 

Tablo 2. Rekrasyonel kullanım durumu 

Kullanım Durumu F (%) Kullanım Durumu F (%) 

Ulaşım Şekli 

Yaya  18,40 

Geçirilen  
Zaman 

0-1 saat 11,20 

Bisiklet  2,40 1-3 saat 71,20 

Motorsiklet  2,00 3-5 saat 15,20 

Taksi 1,60 5 saat ve üzeri 2,40 

Özel araç 42,80 

Geliş sıklığı 

İlk defa 8,00 

Toplu taşıma  32,80 Her gün 7,60 

Kullanılan 
Mevsim 

İlkbahar 14,00 Haftada bir 5,20 

Yaz 40,00 15 günde bir 23,60 

Sonbahar 9,20 Yılda bir 16,80 

Kış 0,80 Ayda bir- iki 28,40 

Her mevsim 36,00 İki üç ayda bir 10,40 

Kullanılan Gün  

Hafta içi 14,00 

Kiminle  
gelindiği 

Yalnız 12,00 

Hafta sonu 44,40 Aile 41,20 

Değişken 40,80 Arkadaşlar 41,60 

Her gün  0,80 Komşular 5,20 

 
 
Bakırköy Botanik Parkının Rekreasyon Kullanım 
Durumunun Kullanıcı Profili ile İlişkisi 
 
Ankete katılanların gelir seviyeleri ile ulaşım şekli, kul-
lanılan mevsim ve gün, geçirilen zaman ve geliş sıklı-
ğının ilişkili olduğu görülmüştür. Buna göre kullanıcılar 
parka sıklıkla yaz aylarında ve özel araç ve taksi ile 
gelmeyi tercih ettiklerini belirtmiş olup gelir seviyesi 
yükseldikçe özel araçla gelen katılımcı sayısı artmakla 
birlikte hemen hemen her mevsim parkı ziyaret edebil-
dikleri belirlenmiştir.  Eğitim seviyeleri bakımından 
mevsim, kullanılan gün ve geliş sıklığı arasında pozitif 
bir ilişki olduğu ve üniversite ve lise mezunu kullanıcı-
ların parkı çoğunlukla yazın, hafta sonları ve iki üç 
ayda bir ziyaret ettikleri tespit edilmiştir.  Diğer yandan 
yaş aralığı ile geçirilen zaman ve geliş sıklığı arasında 
negatif bir ilişki olduğu görülmüş olup 36-40 yaş aralı-
ğındaki kullanıcılar parka iki- üç ayda bir gelirken yaş 

aralığının azalması ile parka geliş sıklığının arttığı be-
lirlenmiştir. Benzer şekilde yaş aralığı 65 ve üzeri olan 
katılımcılar parkta 0-1 saat zaman geçirirken yaş ara-
lığının azalması ile parkta geçirilen zamanın arttığı gö-
rülmüştür. Ayrıca cinsiyet ile ulaşım şekli, kullanılan 
mevsim, kullanılan gün arasında pozitif ilişki görülür-
ken geçirilen zaman ile negatif ilişkili olduğu saptan-
mıştır. Şöyle ki kadın kullanıcıların yaz aylarında hafta 
sonları özel araç, toplu taşıma veya yaya olarak parka 
geldikleri ve 1-3 saat zaman geçirdikleri belirlenirken 
erkek kullanıcıların ise çoğunlukla özel araçları ile he-
men hemen her mevsimde ve değişken zamanlarda 
parkı kullandıklarını tespit edilmiştir. Meslek açısından 
emekliler ve özel sektör çalışanları değişken zaman-
larda parkı ziyaret ederken memurlar ve serbest mes-
lek sahibi kullanıcılar ise sadece hafta sonları geldikle-
rini söylemişlerdir (Tablo 3). 
 

 

Tablo 3. Rekrasyonel kullanımlar korelasyon analizi 

Kullanım Durumu Cinsiyet Yaş Eğitim Meslek Gelir  

Ulaşım Şekli 0,000** 0,890 0,848 0,886 0,019* 

Kullanılan Mevsim 0,023* 0,645 0,000** 0,043 0,000** 

Kullanılan Gün 0,003** 0,210 0,004** 0,001** 0,031* 

Geçirilen Zaman -0,036* -0,000** -0,000** 0,342 -0,000** 

Geliş sıklığı 0,391 -0,000** 0,000** 0,667 0,001** 
Korelasyon ** 0,01 ve *0,05 seviyesinde önemlidir.  
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Bakırköy Botanik Parkının Olumlu Özellikleri 
 
Bakırköy botanik parkının olumlu yönleri açısından kul-
lanıcılar parkın konfor ve imajının etkili olduğu belirt-
mekle birlikte en yüksek oranda %78 ile kalabalıktan 
uzaklaşmak için geldiklerini belirtmişlerdir. Sosyal-
leşme bakımından %49,60 ile aile ile iyi vakit geçirme 
olanağına kısmen katılan kullanıcılar bulunurken, 
%37,20’si ise sosyal etkileşime olanak sağlamadığını 

belirtip katılmadıklarını söylemişlerdir. Parkın en 
önemli rekreasyonel işlevinin çocuk oyun alanları ol-
duğu (%66,80) görülürken %61,20 ile yeme-içme ola-
nağı olması durumuna kısmen katılan kullanıcılar bu-
lunmaktadır. Ayrıca %84,40 ile kullanıcıların büyük ço-
ğunluğu parkın bitkiler hakkında bilgi edinilme duru-
muna katılmadıklarını söylenişlerdir (Şekil 3).  
 

 

 

Şekil 3. Bakırköy Botanik Parkı’nın olumlu özellikleri 
 
Bakırköy Botanik Parkının Olumsuz Özellikleri  
 
Bakırköy botanik parkının olumsuz yönleri ve eksiklik-
leri bakımından kullanıcılar yönetim ve güvenlik eksik-
likleri olduğunu söylerken en yüksek oranda %66 ile 
güvenlik elemanlarının yeterli olması durumu ve 
%45,60 ile gece kullanımın durumuna kısmen katılıyo-
rum yanıtını vermişlerdir. Donatı elemanları ve bakım 

durumu sorgulandığında %36,40 ile WC’lerin yeterli ol-
duğunu söyleyen katılımcılar olurken, %54,80 ile ço-
cuk oyun alanlarının bakım durumuna kısmen katılan 
kullanıcılar bulunmaktadır. Diğer yandan en yüksek 
oranda %67,20 ve %57,20 ile park içerisinde çöplerin 
olması durumu ve kalabalık olma durumuna katılma-
dıklarını belirten kullanıcılar olduğu dikkati çekmiştir 
(Şekil 4). 
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Şekil 4. Bakırköy Botanik Parkı’nın olumsuz özellikleri 
 
Bakırköy Botanik Parkı’nın Olumlu ve Olumsuz 
Özeliklerinin Kullanıcı Profili ile İlişkisi  
 
Parkın olumlu özellikleri içerisinde konfor ve imaj bakı-
mından parkın doğal bir ortam olması durumu, yaş ve 
gelir düzeyi ile negatif ilişkili olduğu görülmüştür. Buna 
göre 26-35 yaş aralığında, aylık geliri 8000 -10000 TL 
olan kullanıcılar parkın doğal bir ortam olduğuna katıl-
dıklarını belirtmişlerdir. Yaş aralığının ve gelir düzeyi-
nin azalması ile kısmen katılıyorum yanıtı veren kulla-
nıcıların olduğu tespit edilmiştir. Parka ulaşım şekli 

meslek ile doğrudan ilişkili olurken rekreasyonel işlev-
ler ile negatif ilişkili olduğu bulunmuştur. Şöyle ki me-
mur ve öğrenci ziyaretçiler parka ulaşım kolaylığına 
kısmen katıldıklarını söylerken bitkiler hakkında bilgi 
edinmek için gelindiği sorusuna katılmıyorum yanıtını 
vermişlerdir. Diğer yandan parkın yeme-içme olanağı 
sağlaması durumu aylık gelir ile negatif ilişkili olup gelir 
seviyesinin artması ile kullanıcılar bu faktöre kısmen 
katıldıklarını söylemişlerdir (Şekil 5). 
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Şekil 5. Parkın olumlu özelliklerinin kullanıcılar ile ilişkisi  (Korelasyon ** 0,01 ve *0,05 seviyesinde önemlidir) 
 
Bununla birlikte parkın olumsuz yönleri bakımından 
yönetim ve güvenlik açısından yönlendirme levhaları-
nın eksikliği yaş, eğitim ve aylık gelir ile parkın gece 
kullanım durumu cinsiyet ile, güvenlik elemanlarının 
eksikliği ise yaş ile negatif ilişkili olduğu belirlenmiştir. 
Buna göre 26-35 yaş aralığında olan üniversite me-
zunu ziyaretçiler yönlendirme levhalarının eksikliği du-
rumuna kısmen katılıyorum yanıtını verirken yaş aralı-
ğının yükselmesi ile katılıyorum yanıtının verildiği gö-
rülmüştür. Gelir seviyesinde ise 8000-10000 TL olan 
katılımcılar ise katılıyorum yanıtını verirken, gelir sevi-
yesi düştükçe kısmen katılıyorum yanıtını vermişlerdir. 
Diğer yandan kadın kullanıcılar parkın gece kullanı-
mına, 26-35 yaş arası kullanıcılar ile lise mezunu olan-
lar ise güvenlik elemanı eksikliği ile bitki tanıtıcı kartla-
rının eksikliği durumuna kısmen katıldıklarını söyle-
mişlerdir. Donatı elemanları ve bakım konusu içeri-
sinde çocuk oyun alanlarının bakımsızlığı yaş, eğitim 
ve aylık gelir ile negatif ilişkili olurken, meslek ile pozitif 
ilişkili olmuştur.  Üniversite mezunu, memur, 26-35 yaş 

aralığında, 6000-8000 TL geliri olan kullanıcılar bu fak-
töre kısmen katılırken yaş aralığının artması ile kulla-
nıcılar katılmadıklarını söylemişlerdir. Aydınlatma ele-
manlarının yetersizliği yaş ve cinsiyet ile, WC’lerin ye-
tersizliği meslek ile ve park içerisinde çöplerin görül-
mesi ise yaş ile ilişkilendirildiğinde negatif korelasyon 
olduğu belirlenmiştir. Şöyle ki 26-35 yaş aralığında 
olan kadın kullanıcılar aydınlatma elemanlarının yeter-
sizliğine kısmen katıldıklarını belirtirken yaş aralığı 
yükseldikçe kullanıcılar katılmadıklarını söylemişlerdir. 
WC’lerin yetersizliği durumuna ile memurlar katılırken, 
ev hanımları kısmen katıldıklarını belirtmişlerdir. Ay-
rıca trafik gürültüsünün olması yaş ile negatif ilişkili 
olup meslek ile pozitif ilişkili olup. öğrenci ziyaretçiler 
ile 26-35 yaş aralığındaki olanlar trafik gürültüsü oldu-
ğuna katılmıyorum yanıtını verirken, memur kullanıcı-
lar ile yaş aralığı daha yüksek olan kullanıcıların bu 
faktöre kısmen katıldıkları görülmüştür (Şekil 6).    
 
 
 

 

 

Şekil 6. Parkın olumsuz özelliklerinin kullanıcılar ile ilişkisi  (Korelasyon ** 0,01 ve *0,05 seviyesinde önemlidir) 
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SONUÇ 
 
Günümüzde sosyal ve ekonomik durumda meydana 
gelen değişiklikler kentsel yaşam kalitesini ve yaşam 
alanlarının tercihlerini de doğrudan etkilemekte olup 
yaşanabilirlik fırsatlara erişim, gerçeklik ve anlamlılık, 
kamusal yaşam ve açık toplum gibi birçok kavramın or-
taya çıkmasına neden olmaktadır. Kent parkları deği-
şen yaşam koşulları içerisinde yer alan kavramlar ya-
nında özellikle rerkeasyonel açıdan yaşam kalitesinin 
belirlenmesinde önemli yer tutmaktadır (Sağlık ve Kel-
kit, 2014). Bir rekreasyon alanının gözlemlenmesi ve 
insanların bu alan ile ilgili görüşlerinin değerlendiril-
mesi alanın başarılı bir yer haline getirilmesini olanak 
sağlamaktadır (Fischler, 2000). Bu hususta kullanan-
ların tutumları ile algılama ve tercihlerinin belirlenme-
sinin önemlidir (Talay ve ark., 2010).  Bu noktadan ha-
reketle İstanbul kenti Bakırköy ilçe sınırlarında yer alan 
Bakırköy botanik parkının kullanıcılarının rekreasyonel 
açıdan beklentilerinin sorgulandığı bu çalışmada bota-
nik parkın bir kent parkı gibi algılandığı görülmekle bir-
likte kullanıcılar “Botanik Park” kavramını bilmemekte 
olup doğa-huzur olarak tanımlamışlardır. Kullanıcılar 
isim olarak genellikle ‘Nezahat Gökyiğit Botanik Bah-
çesini’ duyduklarını ifade etmişlerdir. Botanik park zi-
yaretçileri genellikle 26-35 yaş arasında ve üniversite 
mezunu ve memur statüsünde çalışan genç bir kesim-
dir. Çalışmamız farklı araştırıların çalışmaları ile örtüş-
mektedir. Araştırıcılar botanik bahçesi ve milli park ör-
neklerinde rekreasyonel kullanıma yönelik yaptıkları 
anket çalışmalarında kullanıcıların çoğunlukla 18-25 
ile 30-39 arasında genç bireyler olduğu be doğa ile 
açık havada olmaktan hoşlandıkları belirtmişlerdir 
(Ballantyne ve ark., 2008; Yıldız ve Keskin, 2018). Bu-
nunla birlikte kullanıcıların sosyo- ekonomik yapıları 
memnuniyetin sağlanmasında ve alandan optimum 
düzeyde faydalanılması için önemlidir. Her yaştan ve 
her kesimden kullanıcıya hizmet verecek nitelikte ol-
malı ve rekreasyonel kullanımlara göre ihtiyaçlar şekil-
lenmelidir (Aksoy ve Akpınar, 2001; Borrie ve Birzell, 
2001). Yapılan çalışmamızda Bakırköy botanik parkı-
nın rekreasyonel kullanım açısından en yoğun olarak 
yaz aylarından kullanıldığı görülmektedir. Ziyaretçiler 
genellikle hafta sonları gelmekle birlikte özel araç ve 
taksi ile ulaşım sağlamakta ve parkta 1-3 saat zaman 
geçirmektedirler. Gelir seviyesinin yüksekliği parka ge-
liş sıklığı arttırmakla birlikte özel sektör çalışanları ve 
emekliler değişken zamanlarda parkı ziyaret etmekte-
dirler. Benzer şekilde Zafri ve ark. (2019) ve Arslan ve 
Kaymaz (2020) farklı park örneklerinde yaptıkları ça-
lışmalarda parkların genellikle yaz aylarında yoğun bir 
şekilde kullanıldığını, kullanıcıların 1-2 saat zaman ge-
çirdiklerini belirtirken Zhou ve ark. (2022) ise ulaşımın 
ziyaret sıklığı ile ilişkili olduğunu vurgulamıştır.  
 

Rekreasyonel faaliyetler kültürler ve uluslara göre fark-
lılıklar göstermektedir (Sasidharan, 2002). Kamusal 
açık alanların kalitesinin irdelenmesinde kullanıcının 
mekânı algılayış biçimi ve mekânın kullanıcının ihti-
yaçlarına verdiği cevaplar önemlidir. Bu alanlar içeri-
sinde tasarımın başarılı olması için, parklar kullanıcı-
lara farklı kullanımlar sunmalı, ulaşım kolaylığı sağla-
malı (ulaşılabilirlik), güvenli, bakımlı ve çekici olmalı 
(konfor ve imaj) ve insanlara bir arada olma fırsatı ver-
melidir (Öztürk ve Temel, 2019).  Çalışmamızda Bakır-
köy Botanik Parkının rekreasyonel kalite kriterleri bağ-
lamında parkın konfor ve imaj açısından en önemli 
özelliği kalabalıktan uzaklaşmak için gelinen sessiz ve 
sakin bir park olmasıdır. Parka ulaşım taksi veya özel 
araç ile sağlanmakla birlikte ulaşım nispeten kolaydır. 
Fakat memur ve öğrenciler ulaşım durumuna kısmen 
katıldıklarını söylemişlerdir. Kullanıcılar botanik parkta 
bulunan bitkiler hakkında bilgi edinme durumunun ol-
madığı belirtmekle birlikte bu durum bitkileri tanıtıcı bir 
etiketin olmamasından kaynaklanmaktadır. Parkta ço-
cuk oyun alanlarının olması (%66,80) ile yeme- içme 
mekanlarının varlığı önemli rekreasyonel işlev olarak 
belirtilmiştir. Nitekim Karaşah ve Var (2016) ve Neza-
hat Gökyiğit Botanik Bahçesi kullanıcılarının parkı ka-
labalıktan uzaklaşmak için tercih ettiklerini belirttiklerini 
söylerken Sağlık ve Kelkit (2014) ile Bahriny ve Bell 
(2021) ise farklı alanlarda rekrasyonel eğilimlerini be-
lirledikleri çalışmalarında kullanıcıların büyük çoğunlu-
ğunun alanları gezinti yapmak, manzara görmek, eğ-
lenmek, aile ve arkadaşlar ile iyi vakit geçirmek için ter-
cih ettiğini vurgulamışlardır. 

Diğer yandan çalışmada, Bakırköy Botanik Parkı’nda 
kullanıcılar tarafından yönetim ve güvenlik konusunda 
birtakım eksikliklerin olduğu belirtilmiştir. Bu olumsuz 
özelliklerin başında güvenlik elemanı eksikliği, çocuk 
oyun alanları ve donatıların bakımsızlığı gelmekte olup 
bu eksiklikler sıklıkla üniversite mezunu, memur ve 
genç ziyaretçiler tarafından bildirilmiştir. Kullanıcılar 
park içerisinde gürültü olmadığı söylemiş olup bu du-
rum parkın karayolu kısmını çevreleyen ağaç zonunun 
varlığı ile ilişkilidir. Buna rağmen yaş aralığının yüksel-
mesi ile kısmen de olsa gürültü olduğu söyleyen kulla-
nıcılarda bulunmaktadır. Benzer şekilde Onsekiz ve 
Emür (2008),  Pirselimoğlu ve ark. (2019) ve Zafri ve 
ark. (2019) farklı alanlarda yaptıkları çalışmalarda kul-
lanıcıların tuvalet ve atık yönetimi konusunda olumsuz 
oldukları, güvenliklerinin yetersiz olması nedeniyle 
parkların akşam kullanımlarının daha az oranda oldu-
ğunu söylerken daha bakımlı ve temiz bir çevre olma-
sının gerektiğini vurgulamışlardır.  
 
Sonuç olarak, Bakırköy Botanik Parkı, kullanıcılar ta-
rafından daha çok standart bir park olarak algılan-
makla birlikte eğitim işlevini yerine getirmemektedir. 
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Bunun için park içerisinde yer alan her bitkinin üze-
rinde Latince-Türkçe isimlerinin, orijinlerinin ve familya 
adlarının yer aldığı ‘Bitki Tanıtım Etiketleri’nin mutlaka 
yer alması önemli olup ziyaretçilere tanıtacak broşür-
lerin alan içerisinde dağıtılması önemlidir. Özellikle 
görme engelli bireyler için bitki tanıtım etiketlerinin sesli 
veya anlatımlı olacak şekilde uygulanması da herkes 
için kullanılabilirliği sağlayacaktır. Yine park içerisinde 
belirli zamanlarda uzman kişiler tarafından bitkileri ta-
nıtıcı günü birlik geziler düzenlenmesi ile botanik par-
kın farkındalığı arttırılmalıdır. Kullanıcısına,  çocuk 
oyun alanları, yürüyüş alanları, düğün alanları, yeme-
içme mekanları vb. ile rekreasyona imkan sağlayan 
Bakırköy Botanik Parkı aynı zamanda doğal manzara 
görmek, kalabalıktan uzaklaşmak, keşfetmek vb. ola-
naklarda sunması ile insanların stres atmalarını ve ra-
hatlamalarını sağlamaktadır. Parkın rekreasyonel ola-
rak sürdürülebilirliğinin sağlanmasında kullanıcıların 
istekleri göz önüne alınmalıdır. Kullanıcıların vurgula-
dığı gibi parkta bulunan donatı elemanlarının eksiklik-
lerinin giderilmesi (yer-yön levhaları, WC’ler ve aydın-
latma elemanlarının sayılarının arttırılması vb.) ve ba-
kımlarının düzenli olarak yapılması gereklidir. Kullanıcı 
grupları göz ününe alınarak parka ulaşım için toplu ta-
şımanın desteklenmesi önemli olmakla birlikte özellikle 
kadın kullanıcılar için parkın gece kullanımının arttıran 
önlemler alınmalıdır. Doğa parçalarından zengin gü-
zellikler sunan Bakırköy Botanik Parkında yoğun kulla-
nıcı kitlesi göz önüne alındığında, gelecek kuşaklara 
sağlıklı bir şekilde ulaşabilmesinin sağlanması, dikkat 
edilmesi gereken bir diğer önemli konu olup bu amaçla 
koruma-kullanma dengesinin sağlanması ve içerisinde 
barındırdığı zengin ve oldukça kıymetli bitki taksonları-
nın korunması önemli bir yaklaşım olacaktır.   
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